
令和３年８月２６日 

保護者の皆様 

京都市立山科中学校 

校長  古田 知史 

 

令和３年度京都市中学校秋季新人大会についてのお知らせ 

 

 

 残暑の候 保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は本校の教育活動に何かとご理解，ご協力を賜りまして誠にありがとうご

ざいます。 

 

 現在，京都市におきましては「新型コロナウイルス」の感染急拡大，感染爆発とも

言える局面に直面しており，９月１２日（日）までの期間，京都府全域に「緊急事態

宣言」が発出されております。 

 

そのため，部活動は原則中止の中，公式戦が直近の部活動についてはガイドライン

に則し感染対策を十分に講じた上で最小限の練習等を取組んで参りましたが，本日，

「秋季新人大会の開催を中止する」との通知が届きましたのでお知らせいたします。 

 

本校では昨日，部活動に関しましてミーティングを行い，新人大会等に向けての健

康管理，感染防止策を踏まえた活動計画等を確認したところでもあり，生徒にとって

は大変残念なことと察しております。 

 

つきましては，本日より部活動は全面中止となります。各御家庭には一層のご負担

をおかけいたしますが何卒感染対策につきまして，よろしくお願いいたします。 

 

【お願い】 

 ・基本的な感染防止の徹底と継続した健康観察，記録をお願いします。 

・秋季新人大会及び部活動中止としている理由をご理解いただき，生徒が帰宅後に

不要不急の外出を自粛するようご指導をお願いします。 

・お子達が参加されています塾や習い事等につきましても体調不良の際は控えてい

ただけますようお願いします。 


